
 

Classificação Feminina após a 1ª Etapa Sub 21 – Temporada 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Pontos

1º Lugar 157020 121098 MANU / FERNANDA RJ / RJ 200

2º Lugar 120684 119091 ANNE KOLBOW / LARA RJ / RJ 180

3º Lugar 149249 121199 AGATHA / KAROL SE / SE 160

4º Lugar 145991 145366 MARIA / MANU MG / MG 140

141077 144275 THAINARA / MILLENA RN / RN 120

141581 149199 MELAINE / MAYARA PR / PR 120

129282 143099 ANINHA / CAROL MS / MS 120

151352 151288 NINA / CAROLINA RJ / RJ 0

144591 144592 FERNANDA / ANA BA / BA 100

146461 149298 HELENA / LARI SC / SC 100

148544 152247 IZADORA / GABRIELLA PR / PR 0

159492 145921 MAYRA / ERICA PE / PE 100

149288 141091 CAROL / PAOLA RJ / RJ 0

141053 119941 FERNANDA / MYLENA RJ / RJ 0

141581 129317 MELAINE / MILLENA PR / PR 0

129241 151350 BLENDA / JULHIA ES / ES 80

155051 111320 ISADORA / NATALIA CE / CE 60

162457 167562 ALICE / GEOVANIA RJ / RJ 0

143960 141127 RAQUEL / LORENA RJ / RJ 0

155895 144236 GICLAUDINO / GIOVANA PB / PB 60

151594 166375 JULLIA / AMANDA SP / SP 60

164735 145537 LARYSSA / SABRINA MT / MT 60

145909 152221 BIA / JULIA LEITE DF / DF 60

144898 118936 LAURA VIDAL / GIOVANNA RJ / RJ 0

154218 118832 GABRIELLA / SARA RJ / RJ 0

157011 167563 LARISSA / ADRIANA MS / MS 0

144592 144618 ANA / BEATRIZ BA / BA 0

122018 167378 JAMILEH / PAULA GO / GO 40

25º Lugar

5º Lugar

9º Lugar

13º Lugar

17º Lugar

Confederação Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BANCO DO BRASIL  VÔLEI DE PRAIA SUB 21 2020

1ª Etapa: Rio de Janeiro

Registro Equipe Estado



 

Classificação Masculina após a 1ª Etapa Sub 21 – Temporada 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Pontos

1º Lugar 156539 152395 WESLEY / DENILSON PE / PE 200

2º Lugar 156589 148201 LUCAS / SAMUEL SC / SC 180

3º Lugar 111312 120557 JOÃO  PEDRO / LUCAS RJ / RJ 160

4º Lugar 149472 159182 PEDRO CARVALHO / HEITOR RJ / RJ 0

146870 144203 THIEGO / THIAGO PB / PB 120

144208 154147 PABLO / RAPHAEL PB / PB 0

153738 155259 DIEGO / MATHEUS AM / AM 120

150726 151159 EMERSON / GIOVANNE AL / AL 120

161623 122468 PEDRO / NETO SE / SE 100

121645 147895 JUAN / ALEX MG / MG 100

154712 153858 LUIZ / GUSTAVO ES / ES 100

154187 150432 GUSTAVO / FABRICIO MS / MS 100

161825 161828 HENRIQUE / GUILHERME PE / PE 0

141280 161920 VICTOR / LUCAS RJ / RJ 0

121645 147895 JUAN / ALEX MG / MG 80

151136 143277 MIGUEL / DIVINO DF / DF 80

146593 162101 GUILHERME / FELIPE LARA SP / SP 60

157070 167556 MATHEUS / BRYHAN RJ / RJ 0

167286 151502 BRENDONW / MARCUS MT / MT 60

146356 152561 FELIPE / MISAEL SP / SP 0

151424 167561 FELIPE / GUILHERME RJ / RJ 0

145866 145870 LUIS FELIPE / ALLAN SE / SE 0

149243 151586 NICO / BUIU RS / RS 60

119068 118835 JOHANN / NEGUGU RJ / RJ 0

155380 165707 DIEGO / GABRIEL CE / CE 40

158774 154313 ANTHONY / CADU MS / MS 0

Confederação Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BANCO DO BRASIL SUB  21 VÔLEI DE PRAIA 2020

1ª Etapa: Rio de Janeiro

Registro Equipe Estado

25º Lugar

5º Lugar

9º Lugar

13º Lugar

17º Lugar



Classificação Feminina após a 2ª Etapa Sub 21 – Temporada 2020 

Confederação Brasileira de Voleibol 

CIRCUITO BANCO DO BRASIL VÔLEI DE PRAIA SUB 21 2020 

2ª Etapa: Rio de Janeiro 

Colocação Registro Equipe Estado Pontos 

1º Lugar 149249 121199 AGATHA / KAROL SE / SE 200 

2º Lugar 145991 145366 MARIA / MANU MG / MG 180 

3º Lugar 157020 121098 MANU / FERNANDA RJ / RJ 160 

4º Lugar 148544 149199 IZADORA / MAYARA PR / PR 140 

5º Lugar 

151352 151288 NINA / CAROLINA RJ / RJ 0 

129282 143099 ANINHA / CAROL MS / MS 120 

141053 119941 FERNANDA / MYLENA RJ / RJ 0 

144898 118936 LAURA VIDAL / GIOVANNA RJ / RJ 0 

9º Lugar 

120684 119091 ANNE KOLBOW / LARA RJ / RJ 0 

141077 144275 THAINARA / MILLENA RN / RN 100 

144591 144592 FERNANDA / ANA BA / BA 100 

145921 159492 ERICA / MAYRA PE / PE 100 

13º Lugar 

148544 152247 IZADORA / GABRIELLA PR / PR 0 

164735 145537 LARYSSA / SABRINA MT / MT 80 

155895 144236 GICLAUDINO / GIOVANA PB / PB 80 

141581 129317 MELAINE / MILLENA PR / PR 0 

17º Lugar 

146461 149298 HELENA / LARI SC / SC 60 

122018 167378 JAMILEH / PAULA GO / GO 60 

129241 151350 BLENDA / JULHIA ES / ES 60 

157011 167563 LARISSA / ADRIANA MS / MS 0 

151594 166375 JULLIA / AMANDA SP / SP 60 

143960 141127 RAQUEL / LORENA RJ / RJ 0 

155051 111320 ISADORA / NATALIA CE / CE 60 

145909 152221 BIA / JULIA LEITE DF / DF 60 

2º Lugar 

154218 118832 GABRIELLA / SARA RJ / RJ 0 

144592 144618 ANA / BEATRIZ BA / BA 0 

149288 141091 CAROL / PAOLA RJ / RJ 0 

162457 167562 ALICE / GEOVANIA RJ / RJ 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Classificação Masculina após a 2ª Etapa Sub 21 – Temporada 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Pontos

1º Lugar 156539 152395 WESLEY / DENILSON PE / PE 200

2º Lugar 111312 120557 JOÃO  PEDRO / LUCAS RJ / RJ 180

3º Lugar 144208 154147 PABLO / RAPHAEL PB / PB 160

4º Lugar 153738 155259 DIEGO / MATHEUS AM / AM 140

158774 154313 ANTHONY / CADU MS / MS 120

156589 148201 LUCAS / SAMUEL SC / SC 120

118835 119903 NEGUGU / GABRIEL PISCO RJ / RJ 0

149243 151586 NICO / BUIU RS / RS 120

147895 121645 ALEX / JUAN MG / MG 100

150726 151159 EMERSON / GIOVANNE AL / AL 100

161623 122468 PEDRO / NETO SE / SE 100

146593 146356 GUILHERME / FELIPE SP / SP 100

154187 150432 GUSTAVO / FABRICIO MS / MS 0

155380 165707 DIEGO / GABRIEL CE / CE 80

159182 149472 HEITOR / PEDRO CARVALHO RJ / RJ 0

167286 151502 BRENDONW / MARCUS MT / MT 80

161825 161828 HENRIQUE / GUILHERME PE / PE 0

145866 145870 LUIS FELIPE / ALLAN SE / SE 0

154712 153858 LUIZ / GUSTAVO ES / ES 60

164723 119167 VILSOMAR / JOÃO PEDRO PR / PR 60

151136 143277 MIGUEL / DIVINO DF / DF 60

157070 167556 MATHEUS / BRYHAN RJ / RJ 0

141280 161920 VICTOR / LUCAS RJ / RJ 0

162101 152561 FELIPE LARA / MISAEL SP / SP 0

151424 167561 FELIPE / GUILHERME RJ / RJ 0

146870 144203 THIEGO / THIAGO PB / PB 0

Confederação Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BANCO DO BRASIL VÔLEI DE PRAIA SUB 21 2020

2ª Etapa: Rio de Janeiro

Registro Equipe Estado

25º Lugar

5º Lugar

9º Lugar

13º Lugar

17º Lugar



Ranking de federações Sub 21 Feminino após realização da 2ª etapa. 

 
 

 

Ranking de Federações Sub 21 Masculino após realização da 2ª etapa. 
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1 SERGIPE SE 360 160 200

2 RIO DE JANEIRO RJ 360 200 160

3 MINAS GERAIS MG 320 140 180

4 PARANÁ PR 260 120 140

5 MATO GROSSO DO SUL MS 240 120 120

6 RIO GRANDE DO NORTE RN 220 120 100

7 BAHIA BA 200 100 100

8 PERNAMBUCO PE 200 100 100

9 SANTA CATARINA SC 160 100 60

10 MATO GROSSO MT 140 60 80

11 PARAIBA PB 140 60 80

12 ESPÍRITO SANTO ES 140 80 60

13 SÃO PAULO SP 120 60 60

14 CEARÁ CE 120 60 60

15 DISTRITO FEDERAL DF 120 60 60

16 GOIÁS GO 100 40 60
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1 PERNAMBUCO PE 400 200 200

2 RIO DE JANEIRO RJ 340 160 180

3 SANTA CATARINA SC 300 180 120

4 PARAIBA PB 280 120 160

5 AMAZONAS AM 260 120 140

6 MATO GROSSO DO SUL MS 220 100 120

7 ALAGOAS AL 220 120 100

8 SERGIPE SE 200 100 100

9 MINAS GERAIS MG 200 100 100

10 RIO GRANDE DO SUL MT 180 60 120

11 SÃO PAULO SP 160 60 100

12 ESPÍRITO SANTO ES 160 100 60

13 MATO GROSSO MT 140 60 80

14 DISTRITO FEDERAL DF 140 80 60

15 CEARÁ CE 120 40 80


